27 952 Diário da República, 2.a série — N.o 184 — 24 de Setembro de 2007

HOSPITAL DE SANTA MARIA, E. P. E.

Aviso (extracto) n.o 18 142/2007

Nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 23.o do Decreto-Lei
n.o 73/90, de 6 de Março, com as alterações introduzidas pelo Decreto-
-Lei n.o 210/91, de 12 de Junho, faz-se público que, por deliberação
do conselho de administração de 16 de Julho de 2007, foi homologada
a avaliação curricular da assistente hospitalar de imuno-hemoterapia
Dr.a Ana Isabel Garcia de Oliveira:

Decisão sobre a passagem à categoria de assistente gra-
duado — Aprovada.

10 de Setembro de 2007. — O Director do Serviço de Recursos
Humanos, Jorge Alves.

Despacho (extracto) n.o 22 276/2007

Por despacho da enfermeira-directora deste Hospital de 24 de
Setembro de 2007, Marta Filipa Barreira Soares Pereira cessa o regime
de horário acrescido nos termos do n.o 6 do artigo 55.o do Decreto-Lei
n.o 437/91, de 8 de Novembro, com efeitos a 1 de Outubro de 2007.

27 de Junho de 2007. — O Director do Serviço de Recursos Huma-
nos, Jorge Alves.

Despacho (extracto) n.o 22 277/2007

Por despacho da enfermeira-directora deste Hospital de 31 de
Agosto de 2007, Sara Cristina Silva Mesquita cessa o regime de horário
acrescido, nos termos do n.o 6 do artigo 55.o do Decreto-Lei n.o 437/91,
de 8 de Novembro, com efeitos a 1 de Outubro de 2007.

10 de Setembro de 2007. — O Director do Serviço de Recursos
Humanos, Jorge Alves.

HOSPITAL DE SANTA MARIA MAIOR, E. P. E.

Despacho (extracto) n.o 22 278/2007

Por despacho do conselho de administração deste Hospital de 24
de Maio de 2007, foi autorizado atribuir o regime de horário acrescido
de quarenta e duas horas semanais com efeitos a 24 de Maio de 2007
à enfermeira-chefe Maria Augusta Gonçalves Bernardes Nogueira
e à enfermeira especialista Maria Carreiras da Silva Fernandes, ao
abrigo do n.o 3 do artigo 55.o do Decreto-Lei n.o 437/91, de 8 de
Novembro.

12 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Lino Henrique Soares Mesquita Machado.

Despacho (extracto) n.o 22 279/2007

Por despacho do conselho de administração deste Hospital de 24
de Maio de 2007, foi deliberado fazer cessar o regime de horário
acrescido de quarenta e duas horas semanais, com efeitos a 1 de
Agosto de 2007, ao abrigo do n.o 5 do artigo 55.o do Decreto-Lei
n.o 437/91, de 8 de Novembro, aos enfermeiros abaixo mencionados:

Enfermeira supervisora:

Isabel Maria Ramos Costa Bragança.
Rosa Maria da Silva Ribeiro.

Enfermeira-chefe:

Fernanda Rosa Assunção Azeredo Silva.
Maria da Conceição da Silva Sousa.

Carlos Manuel Caldas da Silva, enfermeiro especialista.

12 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Lino Henrique Soares Mesquita Machado.

PARTE H

ASSEMBLEIA DISTRITAL DE LISBOA

Aviso n.o 18 143/2007

Para os devidos e convenientes efeitos, torna-se público que, por
meu despacho de 13 de Julho de 2007, foi renovada a comissão de
serviço de Maria Ermelinda Costa Almeida Toscano, por mais três
anos, no cargo de directora dos Serviços de Cultura desta Assembleia
Distrital a partir de 15 de Setembro, inclusive.

13 de Julho de 2007. — O Presidente da Mesa da Assembleia Dis-
trital, José Manuel Dias Custódio.

2611048268

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA

Aviso (extracto) n.o 18 144/2007

No Diário da República, 2.a série, n.o 49, de 9 de Março de 2007,
foi publicado o aviso (extracto) n.o 4499/2007, sendo o mesmo agora
nulo e de nenhum efeito, por força da revogação dos actos que deter-
minaram a extinção da relação jurídica de emprego com a Câmara.
Assim, torna-se público que o contrato administrativo de provimento
com a ajudante de jardineira Maria de Fátima Pinheiro Dinis se con-
sidera renovado desde 3 de Dezembro de 2006 até 3 de Dezembro
de 2007, nos termos do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicado à superintendência local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de
17 de Outubro.

2 de Julho de 2007. — O Vereador dos Serviços Municipais de
Recursos Humanos, Organização, Informática, Actividades Econó-
micas e Serviços Urbanos, Carlos Manuel Coelho Revés.

2611048364

Aviso (extracto) n.o 18 145/2007

Por despacho de 2 de Agosto de 2007 do vereador dos Serviços
Municipais de Acção Sócio-Cultural, Desporto, Turismo e Informação,
António José de Sousa Matos, e nos termos do n.o 4 do artigo 12.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, foi autorizada
a exoneração à cantoneira de limpeza Anabela Pires Fernandes Ama-
ral Dias, com efeitos a 1 de Agosto de 2007.

16 de Agosto de 2007. — O Vereador dos Serviços Municipais de
Recursos Humanos, Organização, Informática, Actividades Econó-
micas e Serviços Urbanos, e Serviço de Saúde Ocupacional, Carlos
Manuel Coelho Revés.

2611048202

Aviso (extracto) n.o 18 146/2007

Por despacho de 24 de Julho de 2007 da presidente da Câmara
e nos termos do n.o 4 do artigo 12.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de
7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, foi autorizada a exoneração ao técnico
profissional de 2.a classe Hugo Miguel Afonso Coelho Rodrigues,
com efeitos a 1 de Outubro de 2007.

22 de Agosto de 2007. — O Vereador dos Serviços Municipais de
Recursos Humanos, Organização, Informática, Actividades Econó-
micas e Serviços Urbanos, e Serviço de Saúde Ocupacional, Carlos
Manuel Coelho Revés.

2611048203

Aviso (extracto) n.o 18 147/2007

Por despacho de 2 de Agosto de 2007 do vereador dos Serviços
Municipais de Acção Sócio-Cultural, Desporto, Turismo e Informação,
António José de Sousa Matos, e nos termos do n.o 4 do artigo 12.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração